Управление образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района.
Приказ
12.05.2014 г.
№  83 о.д.
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

Пильнинского района в каникулярный период 2014 года.
       Во      исполнение     постановлений      администрации Пильнинского
муниципального  района  от  08.05.2013 года  № 389  «Об организации отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  и молодежи Пильнинского  муниципального района»,  от 23.03.2012 г. № 196 «Об  утверждении  районной  целевой  программы «Развитие  системы  отдыха  и  оздоровления детей  и  молодёжи  Пильнинского муниципального района на 2012-2014 годы», от 17.12 2013 года №1054 «О внесении изменений в районную целевую программу «Развитие системы отдыха и оздоровления детей и молодёжи Пильнинского муниципального района на 2012-2014годы» приказываю:
     1. Методисту ИДК (Т.Д.Юдиной):
Осуществить координацию работы всех заинтересованных ведомств в сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Пильнинского муниципального района.

     2. Методисту ИДК (А.А.Таланцевой) осуществить работу:

- по приобретению путевок в загородные детские оздоровительные центры (лагеря) для работников бюджетной сферы на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством;

- по возмещении части расходов по приобретению путевки в санаторно-оздоровительные и загородные детские оздоровительные центры (лагеря) для предприятий, организаций, учреждений, граждан, не состоящих в трудовых отношениях с предприятиями, организациями, учреждениями и в случае отсутствия комиссии, неработающих граждан;

- по распределению денежных средств на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей;

- по предоставлению заявок в министерство образования нижегородской области на возмещение расходов по сопровождению детей до места нахождения детского санатория или санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия, расположенного на территории РФ за пределами Нижегородской области, и обратно;

- по распределению путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря), расположенные на территории Нижегородской области, в соответствии с очередностью и разнарядкой.

     2.1 Выдать путевки получателям.

     2.2. Формировать группы детей и организовать их поездки в загородные и санаторно-оздоровительные центры.
  3.Специалисту управления образования, по опеки и попечительству   (А.А.Меченовой):

   3.1.Осуществить прием информации по организации отдыха и занятости опекаемых детей-сирот от образовательных учреждений района.
   3.2.Принять меры по обеспечению опекаемых детей путевками в загородные
лагеря и лагеря с дневным пребыванием детей при учреждениях образования и
социальной защиты населения.
4. Специалистам по вопросам молодежной политики и спорта

(В.Ю. Махаловой, И.В. Ермолаеву):
  4.1. Разработать и осуществить необходимые мероприятия по организации занятости, отдыха и оздоровления молодежи.
 5. Заведующей ИДК (В.В.Филатовой),
    Директору МОУДОД Подросткового центра (Л.С. Михайлиной);
    Руководителям образовательных учреждений;
 5.1. Организовать работу методических служб, библиотекарей в помощь организаторам каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи

 6. Главному бухгалтеру управления образования (Л.М. Абашиной) совместно с методистами по организации отдыха и оздоровления детей (А.В. Таланцевой, Т.Д.Юдиной), специалистам по вопросам молодежной политики (В.Ю. Махаловой, И.В. Ермолаевым), специалисту по опеке и попечительству (А.А. Меченовой) обеспечить финансирование, финансовую  и статистическую отчетность, контроль за использованием бюджетных средств (областного и районного), направляемых на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в период каникул.

     7. Директору МБУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба системы образования Пильнинского муниципального района» (О.А.Обрубовой), технологу (Г.Н. Кузнецовой) составить 14-дневное меню 3-х разового питания в лагерях с дневным пребыванием детей при МОУ и осуществить контроль в составе рабочей группы за питанием детей в лагерях и оформлении отчётов по питанию.
     8. Руководителям учреждений образования района:
      8.1.
Обеспечить работу по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи, определив приоритетным направлением отдых, оздоровление и
занятость детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей с
ограниченными возможностями, детей из многодетных, малообеспеченных семей,
детей безработных граждан, детей из семей беженцев и вынужденных
переселенцев, детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, детей с
отклонениями в поведении, одаренных детей.
      8.2.
Принять меры:
- по профилактике ассоциального поведения несовершеннолетних, жестокого обращения с детьми, употребление психоактивных веществ;
- по развитию малозатратных форм организации детского отдыха и занятости, в том числе оздоровительных лагерей с дневным пребыванием учащихся;

- по организации прогулочных групп, по реализации областного проекта «Дворовая практика» и других форм организации     досуга    детей без предоставления     питания     на    базе общеобразовательных   учреждений,   учреждений   дополнительного   образования детей в течение каникулярного периода.

  8.3. Создать условия для расширения в период каникул детского туризма и экскурсионной работы, спортивных и культурно-массовых мероприятий.

  8.4. Составить план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи в каникулярный период и направить в управление образования не позднее, чем за 10 дней до начала каникул.
   8.5.Совместно с органами внутренних дел, государственной
противопожарной службой провести профилактическую работу по
предупреждению пожаров и неосторожного обращения детей с огнем, несчастных
случаев, травматизма, дорожно-транспортных происшествий в каникулярный
период.
   9.Методисту по воспитательной работе  (Т.Д. Юдина) осуществлять приём планов мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в каникулярный период.
  10.В соответствии с планами работы МОУ открыть лагеря с дневным пребыванием детей в каникулы (летние, осенние) на базе ОУ: Пильнинской СОШ № 1, Пильнинской СОШ № 2, Бортсурманской СОШ, Деяновской СОШ, Курмышской СОШ, Мало-Андосовской ООШ, Петряксинской СОШ, Столбищенской СОШ, Можаров-Майданской СОШ, Новомочалеевской ООШ (филиал МОУ Петряксинской СОШ), Медянской СОШ, Красногорской СОШ, Княжегорской ООШ (филиал МОУ Медянской СОШ), Озёрской ООШ, МОУ ДОД ДЮСШ.

          11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
     Начальник управления

               А.А. Клинцева

   С приказом ознакомлены: